r rOMTARN

OCSTAT

Résultats statistiques

GENEVE

DE A STATISTIQUE

Population résidante du canton
de Genéve, par commune

Bilan mensuel, Janvier 2000

Population / 9 février 2000/ N° 3

Complément d'information :

J. Dubois tél. 022 / 787 67 32
P.-H. Girard tél. 022 / 787 67 34

Office cantonal de la statistique
% e oo e 1 G’ f
@ Département de I'économie 290 postae 6230 1ET1 Genave

de I'emploi et des affaires extérieures Tel. 787 67 07 Teleécopieur 736 29 45



Population résidante du canton de Genéve, par commune

Remarques

e La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est
€laborée mensuellement par I'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) a partir des informations contenues dans le
fichier informatisé de la population du canton que gére 1'Office cantonal de la population (OCP).

e Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de
I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile & I'OCP afin d'obtenir une autorisation de
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement
professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs
d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment ol le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une
autorisation de séjour a l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement
dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul
du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décés).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois
et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);

- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour a l'année (permis B);

— les travailleurs saisonniers (permis A);

— les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris a court terme, délivrée par la Mission suisse
pres les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n‘exercent pas
d'activité professionnelle);

— les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers admis
provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exercant une activité
économique (permis CI, équivalent & une autorisation de séjour).

e Définitions, notations

Mouvement démographique :
Gain total

Gain migratoire

gain migratoire + gain naturel

immigrants (arrivées) — émigrants (départs)

Gain naturel =  naissances — décés

e Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon I'origine
et le sexe, par commune, a la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du méme mois.
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement
démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique
de l'année.

D'autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées réguliérement par 'OCSTAT dans
I'Annuaire statistique du canton de Genéve et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état de
la population du canton de Genéve.

e Complément d'information
Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Geneve 6, TéL. : 787 67 32/34.
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Statistique de la population du canton de Geneve
Population résidante selon L’origine et le sexe, par commune

Situation & fin janvier 2000

Genéve
Aire-la-Ville
Anieéres
Avully

Avusy

Bardonnex
Bel levue
Bernex
Carouge
Cartigny

céligny

Chancy
Chéne-Bougeries
Chéne-Bourg
Choulex

Cotlex-Bossy
Cotlonge-Bellerive
Cologny

Confignon

Corsier

Dardagny
Genthod
Grand-Saconnex
Gy

Hermance

Jussy
Laconnex
Lancy
Meinier
Meyrin

Onex
Perly-Certoux
Plan-les-Ouates
Pregny-Chambésy
Presinge

Puplinge
Russin

Satigny /
Soral

Thoénex

Troinex
Vandoeuvres
Vernier
Versoix
Veyrier

Canton

43473
295
668
696
509

753
505
3360
4771
284

229
359
3020
2064
358

458
2149
1411
1240

607

468
703
2105
163
298

476
213

657
5082

4605
982
2375
809
207

829
176
996
262
3685

745
788
7085
2940
3229

114820

56189
314
815
742
500

869
525
3687
5831
305

236
359
3880
2554
419

476
2386
1661
1301

671

503
760
2550
167
310

466
236
9128
729
5889

5733
1097
2556
941
268

901
156
1049
268
4261

830
880
8379
3433
3664

138874

99662
609
1483
1438
1009

1622
1030
7047
10602
589

465
718
6900
4618
77

934
4535
3072
2541
1278

971
1463
4655

330

608

942
449
16861
1386
10971

10338
2079
4931
1750

475

1730
332
2045
530
7946

1575
1668
15464
6373
6893

253694
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39246

240
169
76

238
352
799
3284
74

a0

1372
1254
102

175
837
788
237
223

168
368
1746
i
92
4556
156
4599

3125

190
7140
2107
1013

79948

37416
59
239
140
68

219
340
7
3012
85

82
84
1345
1111
85

152
765
821
213
206

129
376
1752
33
a3

76662
130
479
309
144

457
692
1516
6296
159

162
161
2717
2365
187

327
1602
1609
450
429

297
744
3498
53
194

172
97
8649
294
8615

5972
708
1284
1322
I

317
71
675
64
3990

350
548
13674
4206
1979

154701

82719
366
908

585

991
857
4159
8055
358

309
436
4392
3318
460

633
2986
2199
1477

830

636
1071
3851

183

409

568
265
12289
813
9681

7730
1360
3074
1482

246

1003
216
1381
295
5788

935
1075
14225
5047
4242

194768

93605
373
1054
882
568

1088
865
4404
8843
390

318
443
5225
3665
504

628
3151
2482
1514

877

632
1136
4302

200

393

546
281
13221
867
9905

8580
1427
3141
1590

304

1044
187
1339
299
6148

$90
1141
14913
5532
4630

213627

176324
739
1962
1747
1153

2079
1722
8563
16898
748

627
879
9617
6983
964

1261
6137
4681
2991
1707

1268
2207
8153
383
802

1114
546
25510
1680
19586

16310
2787
6215
3072

550

2047
403
2720
594
11936

1925
2216
29138
10579
8872

408395
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Source: OCP / OCSTAT
if csel in (1,2);



Statistique de la population du canton de Genéve Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genéve
Mouvement démographique par commune

Janvier 2000

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire Population

début de wessmmisssasrssamisotuiaih del R stpdoasriEs T eERs S sl sRin L. fin de

période Naiss. Déceés Gain Immigrés Emigrés Gain Gain période

Genéve 176435 181 191 -10 1782 1883 -101 21 141 176324
Aire-la-ville 741 - 2 =2 8 8 - -2 739
Aniéres 1959 1 = 24 20 4 3 1962
Avully 1742 3 1 2 21 18 3 5 1747
Avusy 1166 - 2 -2 9 20 =11 -13 1153
Bardonnex 2074 6 2 4 23 22 1 5 2079
Bel levue 1742 1 1 > 8 28 ~20 -20 1722
Bernex 8622 8 12 -4 81 136 -55 -59 8563
Carouge 16892 15 21 -6 205 193 12 6 16898
Cartigny 742 - & - 10 4 6 6 748
Céligny 628 - - - 6 7 =1 =] 627
Chancy 881 4 1 3 6 11 -5 -2 879
Chéne-Bougeries 9632 4 -10 107 112 =5 -15 9617
Chéne-Bourg 6978 8 11 -3 112 104 8 5 6983
Choulex 972 - =] 5 12 -7 -8 Q64
Collex-Bossy 1249 2 - 2 264 14 10 12 1261
Collonge-Bellerive 6074 5 5 - 102 39 63 63 6137
Cologny 4684 2 5 -3 43 43 - -3 4681
Confignon 2980 2 4 =2 39 26 13 1 2991
Corsier 1711 2 2 - 20 24 -4 -4 1707
Dardagny 1269 4 2 2 14 (g -3 -1 1268
Genthod 2200 1 3 -2 24 15 9 i 2207
Grand-Saconnex 8095 12 5 7 126 75 51 58 8153
Gy 383 1 - 1 2 3 -1 - 383
Hermance 798 1 1 19 16 3 4 802
Jussy 1109 - - ~ 11 6 5 5 1114
Laconnex 544 - - - 4 2 2 2 546
Lancy 25528 34 24 10 233 261 -28 -18 25510
Meinier 1674 2 = 2 33 29 4 6 1680
Meyrin 19669 22 12 10 166 259 -93 -83 19586
Onex ‘ 3 16300 18 16 2 126 118 8 10 16310
Perly-Certoux 2768 7 3 4 47 32 15 19 2787
Plan-les-Ouates 6190 6 3 3 76 54 22 25 6215
Pregny-Chambésy 3084 3 -3 50 59 -9 -12 3072
Presinge 553 1 -] =5 6 4 2 -3 550
Puplinge 2058 2 - 2 19 32 -13 =11 2047
Russin 405 - - - 2 4 -2 -2 403
Satigny 2710 5 3 2 43 35 8 10 2720
Saoral 592 E: 2 -2 9 5 4 2 594
Thdnex 11834 18 10 8 234 140 94 102 11936
Troinex 1934 1 1 - 16 25 -9 -9 1925
Vandoeuvres 2207 2 3 =1 43 33 10 9 2216
Vernier 29117 38 21 17 295 291 4 21 29138
Versoix 10546 13 12 1 153 121 32 33 10579
Veyrier 8879 1" 25 =14 100 93 7 -7 8872
Canton 408350 443 431 12 4486 4453 33 45 408395

Source : OCP / OCSTAT 08/02/2000 popbil2



