

Résultats statistiques

Population résidante du canton de Genève, par commune

Bilan mensuel, Janvier 2000

Population / 9 février 2000 / N° 3

Complément d'information :

J. Dubois tél. 022 / 787 67 32 P.-H. Girard tél. 022 / 787 67 34





Population résidante du canton de Genève, par commune

Remarques

• La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP).

• Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B);
- les travailleurs saisonniers (permis A);
- les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les autres étrangers: personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers admis provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exerçant une activité économique (permis CI, équivalent à une autorisation de séjour).

Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) – émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique de l'année.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection *Données statistiques* sous le titre Bilan et état de la population du canton de Genève.

• Complément d'information

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 32/34.

Situation à fin janvier 2000

16 1 - 1

	Suisses Etrangers								
	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total
Genève	43473	56189	99662	39246	37416	76662	82719	93605	176324
Aire-la-Ville	295 668	314 815	609 1483	71 240	59 239	130 479	366 908	373 1054	739 1962
Anières Avully	696	742	1438	169	140	309	865	882	1747
Avusy	509	500	1009	76	68	144	585	568	1153
Bardonnex	753	869	1622	238	219	457	991	1088	2079
Bellevue	505	525	1030	352	340	692	857	865	1722
Bernex	3360	3687	7047	799	717	1516	4159	4404	8563
Carouge	4771	5831 305	10602 589	3284 74	3012 85	6296 159	8055 358	8843 390	16898 748
Cartigny	284	305	209	74		139	330	390	140
Céligny Chancy	229 359	236 359	465 718	80 77	82 84	162 161	309 436	318 443	627 879
Chêne-Bougeries	3020	3880	6900	1372	1345	2717	4392	5225	9617
Chêne-Bourg	2064	2554	4618	1254	1111	2365	3318	3665	6983
Choulex	358	419	777	102	85	187	460	504	964
Collex-Bossy	458	476	934	175	152	327	633	628	1261
Collonge-Bellerive	2149	2386	4535	837	765	1602	2986	3151	6137
Cologny	1411 1240	1661 1301	3072 2541	788 237	821 213	1609 450	2199 1477	2482 1514	4681 2991
Confignon Corsier	607	671	1278	223	206	429	830	877	1707
							474		
Dardagny Genthod	468 703	503 760	971 1463	168 368	129 376	297 744	636 1071	632 1136	1268 2207
Grand-Saconnex	2105	2550	4655	1746	1752	3498	3851	4302	8153
Gy	163	167	330	20	33	53	183	200	383
Hermance	298	310	608	111	83	194	409	393	802
Jussy	476	466	942	92	80	172	568	546	1114
Laconnex	213	236	449	52	45	97	265	281	546
Lancy Meinier	7733 657	9128 729	16861 1386	4556 156	4093 138	8649 294	12289 813	13221 867	25510 1680
Meyrin	5082	5889	10971	4599	4016	8615	9681	9905	19586
Onex	4605	5733	10338	3125	2847	5972	7730	8580	16310
Perly-Certoux	982	1097	2079	378	330	708	1360	1427	2787
Plan-les-Ouates	2375	2556	4931	699	585	1284	3074	3141	6215
Pregny-Chambésy	809	941	1750	673	649	1322	1482	1590	3072
Presinge	207	268	475	39	36	75	246	304	550
Puplinge	829	901	1730	174	143	317		1044	2047
Russin Satigny	176 996	156 1049	332 2045	40 385	31 290	71 6 7 5	216 1381	187 1339	403 2720
Satigny 🧳 Soral	262	268	530	33	31	64	295	299	594
Thônex	3685	4261	7946	2103	1887	3990	5788	6148	11936
Troinex	745	830	1575	190	160	350	935	990	1925
Vandoeuvres	788	880	1668	287	261	548	1075	1141	2216
Vernier	7085	8379	15464	7140	6534	13674	14225	14913	29138
Versoix	2940	3433	6373	2107	2099	4206	5047	5532	10579
Veyrier	3229	3664	6893	1013	966	1979	4242	4630	8872
Canton	114820	138874	253694	79948	74753	154701	194768	213627	408395

Statistique de la population du canton de Genève

Mouvement démographique par commune

Janvier 2000

Janvier 2000									
	Population	Mouvement naturel			М	ouvement mig	Population fin de		
	période	Naiss.	Décès	Gain	Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période
Genève	176435	181	191	-10	1782	1883	-101	-111	176324
Aire-la-Ville	741	-	2	- 2	8	8	_	- 2	739
Anières	1959	-	1	-1	24	20	4	3	1962
Avully	1742	3	1	2	21	18	3	5	1747
Avusy	1166	-	2	-2	9	20	-11	-13	1153
Avusy	1100	87.5	۷	-2	,	20	-11	- 13	1133
Bardonnex	2074	6	2	4	23	22	1	5	2079
Bellevue	1742	1	1	-	8	28	-20	-20	1722
Bernex	8622	8	12	-4	81	136	-55	-59	8563
Carouge	16892	15	21	-6	205	193	12	6	16898
Cartigny	742	-	-	-	10	4	6	6	748
	400					_			
Céligny	628	-	-	_	6	7	- 1	- 1	627
Chancy	881	4	1	3	6	11	-5	- 2	879
Chêne-Bougeries	9632	4	14	-10	107	112	-5	- 15	9617
Chêne-Bourg	6978	8	11	-3	112	104	8	5	6983
Choulex	972	-	1	- 1	5	12	-7	- 8	964
Collex-Bossy	1249	2		2	. 24	14	10	12	1261
Collonge-Bellerive	6074	5	5	-	102	39	63	63	6137
Cologny	4684	2	5	-3	43	43	-	-3	4681
Confignon	2980	2	4	-2	39	26	13	11	2991
Corsier	1711	2	2	-	20	24	-4	-4	1707
		_	-					-	1707
Dardagny	1269	4	2	2	14	17	-3	- 1	1268
Genthod	2200	1	3	-2	24	15	9	7	2207
Grand-Saconnex	8095	12	5	7	126	75	51	58	8153
Gy	383	1	-	1	2	3	- 1	-	383
Hermance	798	2	1	1	19	16	3	4	802
Jussy	1109			-	11	6	5	5	1114
Laconnex	544	_	-		4	2	2	2	546
Lancy	25528	34	24	10	233	261	-28	- 18	25510
Meinier	1674	2	-	2	33	29	4	6	
Meyrin	19669	22	12	10	166	259	-93	-83	1680 19586
				10	100	237	73	05	17300
Onex	16300	18	16	2	126	118	8	10	16310
Perly-Certoux	2768	7	3	4	47	32	15	19	2787
Plan-les-Ouates	6190	6	3	3	76	54	22	25	6215
Pregny-Chambésy	3084	-	3	-3	50	59	-9	- 12	3072
Presinge	553	1	6	-5	6	4	2	-3	550
Puplings	3050	3		_	1.2				
Puplinge Russin	2058	2	-	2	19	32	- 13	- 11	2047
	405		-	-	2	4	-2	- 2	403
Satigny	2710	5	3	2	43	35	8	10	2720
Soral	592		2	- 2	9	5	4	2	594
Thônex	11834	18	10	8	234	140	94	102	11936
Troinex	1934	1	1		16	25	-9	-9	1925
Vandoeuvres	2207	2	3	- 1	43	33	10	9	2216
Vernier	29117	38	21	17	295	291	4	21	29138
Versoix	10546	13	12	1	153	121	32	33	10579
Veyrier	8879	11	25	-14	100	93	7	-7	8872
Combon									
Canton	408350	443	431	12	4486	4453	33	45	408395

Source : OCP / OCSTAT